

Ejendomsselskabet Nordsjælland ApS

Toftebakken 9B, 1. sal, 3460 Birkerød

CVR-nr. 32 65 19 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *19. marts 2019*



Ole Peder Bredtoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Nordsjælland ApS Toftebakken 9B, 1. sal 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 32 65 19 92
	Stiftet: 11. december 2009
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Peder Bredtoft
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Handelshanken filial af Svenska Handelsbanken AB (Publ), Sverige
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Nordsjælland Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Ejendomsselskabet Nordsjælland ApS er et ejendomsudviklingselskab, som primært beskæftiger sig med udvikling af erhvervsjendomme og butikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 8.222 t.kr. mod 8.187 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.877 t.kr. mod 834 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i året foretaget en positiv nettoværdiregulering af selskabets ejendomme på tkr. 5.305. Værdireguleringerne er baseret på afkastbaserede beregninger.

Der er anvendt et afkastkrav med et spænd fra 6,1% - 7,5% i de afkastbaserede beregninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Nettoomsætning	8.222.026	8.187
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-735.320	-796
Andre eksterne omkostninger	-1.060.113	-1.421
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.305.295	-536
Bruttoresultat	11.731.888	5.434
1 Personaleomkostninger	-2.153.343	-2.201
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.000	-20
Driftsresultat	9.558.545	3.213
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.991.850	-2.132
Resultat før skat	7.566.695	1.081
4 Skat af årets resultat	-1.689.465	-247
Årets resultat	5.877.230	834
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.877.230	834
Disponeret i alt	5.877.230	834

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.166	34
6 Investeringsejendomme	130.000.000	113.300
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>130.014.166</u>	<u>113.334</u>
Andre tilgodehavender	64.604	59
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>64.604</u>	<u>59</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>130.078.770</u>	<u>113.393</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.194.614	2.670
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	105.250	86
Andre tilgodehavender	395.395	590
Tilgodehavender i alt	<u>2.695.259</u>	<u>3.346</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.695.259</u>	<u>3.346</u>
Aktiver i alt	<u>132.774.029</u>	<u>116.739</u>

**Balance 31. december**

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125
8 Overført resultat	33.105.240	27.228
Egenkapital i alt	33.230.240	27.353
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.996.265	8.307
Hensatte forpligtelser i alt	9.996.265	8.307
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til pengeinstitutter	61.450.325	63.832
Langfristede gældsforpligtelser i alt	61.450.325	63.832
10 Gældsforpligtelser	13.237.610	938
Gæld til pengeinstitutter	7.417.231	7.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser	97.799	124
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.561.662	3.622
Anden gæld	2.039.946	3.220
Modtagne forudbetalinger fra lejere	1.742.951	1.540
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.097.199	17.247
Gældsforpligtelser i alt	89.547.524	81.079
Passiver i alt	132.774.029	116.739

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter**



Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.124.257	2.176
Andre omkostninger til social sikring	13.632	14
Personalemkostninger i øvrigt	15.454	11
	2.153.343	2.201
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger	20.000	20
	20.000	20
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.991.850	2.132
	1.991.850	2.132
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.689.465	247
	1.689.465	247
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	137.328	137
Kostpris 31. december 2018	137.328	137
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-103.162	-83
Årets afskrivninger	-20.000	-20
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-123.162	-103
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	14.166	34



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	86.193.595	86.058
Tilgang i årets løb	11.394.705	136
Kostpris 31. december 2018	97.588.300	86.194
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	27.106.405	27.642
Årets værdiregulering	5.305.295	-536
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	32.411.700	27.106
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	130.000.000	113.300

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7,5%
Laveste afkastprocent	6,1%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125
	125.000	125

Anpartskapitalen består af 125 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf. Der har siden stiftelsen ikke været bevægelser på egenkapitalen.



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	27.228.010	26.394		
Årets overførte overskud eller underskud	5.877.230	834		
	33.105.240	27.228		
9. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	74.687.935	64.770		
Heraf forfalder inden for 1 år	-13.237.610	-938		
	61.450.325	63.832		
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	13.237.610	46.196.878	74.687.935	64.770
	13.237.610	46.196.878	74.687.935	64.770

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt pantebreve på i alt tkr. 40.700, der giver pant i den ene af selskabets tre ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør tkr. 92.600. Selskabet har endvidere udstedt ejerpantebreve på i alt tkr. 57.355 i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 samlet udgør tkr. 130.000, med underpant til selskabets bankforbindelse. Selskabet samlede bankgæld pr. statusdagen udgør tkr. 82.105.

Selskabets tre ejendomme er underlagt salgs- og pantsætningsforbud med selskabets bankforbindelse som påtaleberettiget.

Selskabet har endvidere afgivet selvskyldner kaution overfor selskabets bankforbindelse for Ejendomsselskabet Vedbæk ApS' bankgæld på tkr. 4.626 pr. statusdagen.



Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingaftaler, hvor restleasingforpligtelsen udgør t.kr. 111 med en restløbetid på op til 28 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Nordsjælland Holding ApS, CVR-nr. 32651720 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


